

## 臺南市議會錄影、錄音管理規則修正草案條文對照表

| 李退之議員建議修正條文  | 現行條文  | 原提案修正條文  |
|--|---|--|
| 第一條 臺南市議會（以下簡稱本會）為加強 <u>大會或委員會會議實況錄影、錄音或轉播</u> 之管理，特訂定本規則。                                   | 第一條 臺南市議會（以下簡稱本會）為加強 <u>議場錄音、錄影</u> 之管理，特訂定本規則。   | 第一條 臺南市議會（以下簡稱本會）為加強 <u>議場錄影、錄音</u> 之管理，特訂定本規則。  |
| 第二條 本會於大會期間在議事廳進行之議程應製作錄影、錄音，其餘除必要議程外僅製作錄音。  | 第二條 本會於大會期間在議事廳進行之議程應製作錄影、錄音，其餘除必要議程外僅製作錄音。   | 第二條 本會於大會期間在議事廳進行之議程應製作錄影、錄音，其餘除必要議程外僅製作錄音。  |
| 第三條 本會 <u>大會期間在議事廳之開會過程或其所製作之影音資料得於本會網站、電視牆或委託有線電視公開播放。其餘未經公開播放之錄影、錄音</u> ，除經議長許可外，不得攜出會外。   | 第三條 本會所配置之錄音裝置、攝錄影機以及開會過程製作之錄音檔、錄影帶或 DVD，除經議長許可外， <u>均不得攜出會外</u> 。  | 第三條 本會開會過程所製作之錄影帶、 <u>光碟或影音檔</u> 得於本會網站、 <u>電視牆</u> 或委託有線電視播放。其餘未經公開播放之錄影、錄音，除經議長許可外，不得攜出會外。 |
| 第四條 （刪除）   | 第四條 本會議員得在會內觀看或聽取本人發言之錄影、錄音。  | 第四條 （刪除）   |
| 第五條 本會議員得申請轉錄已公開之議事廳開會過程影音資料。但未經公開之開會過程且涉及其他議員的影音資料時，須依政府資訊公開法、個人資料保護法及檔案法等相關規定或當事人書面同意始可申請。 | 第五條 本會議員得轉錄， <u>播放其個人市政總質詢之錄影、錄音。但非經徵得其他發言議員之同意，應不得錄播放，筆記或轉錄其他議員在會議中發言之錄音、錄影。本會討論議案之錄音、錄影均不得轉錄。</u><br><u>質詢組議員共同要求時得轉錄、播放其等之錄影、錄音。</u><br><u>前兩項之轉錄費</u> | 第五條 本會議員得申請轉錄、複製其個人質詢、發言之影音資料。但涉及其他議員之影音資料時，須依其他相關法律或當事人書面同意始可申請。                            |

| 李退之議員建議修正條文   | 現行條文  | 原提案修正條文   |
|---|---|---|
|   | <u>用由轉錄議員個人負擔。</u>  |   |
| 第六條 會外人員申請播放、觀看或轉錄本會開會過程之影音資料時，應自備儲存裝置且依政府資訊公開法、個人資料保護法及檔案法等有關規定提出申請，並由本會依相關規定衡量公益、個人隱私或其他必要情形辦理。 | 第六條 會外人員除法令另有規定外，不得要求播放本會有關會議進行議程及議員發言錄影、錄音。                          | 第六條 會外人員申請播放、觀看或複製本會有關會議進行之錄影、錄音資料時，由本會依相關法令規定衡量公益、個人隱私或其他必要情形辦理。 |
| 第七條 本會開會時除職司錄影、錄音人員外， <u>議員或新聞媒體</u> 得在 <u>大會或委員會會議時</u> 錄影、錄音或轉播。但如影響議事進行，主席得制止之。                | 第七條 本會開會時除職司錄影、錄音人員外， <u>新聞媒體</u> 得在 <u>議場</u> 錄影、錄音。但如影響議事進行，主席得制止之。 | 第七條 本會開會時除職司錄影、錄音人員外，新聞媒體得在議場錄影、錄音。但如影響議事進行，主席得制止之。               |
| 第八條 經轉錄之 <u>影音資料</u> ，對外播放或播映，其責任應由播放或播映者自行負責。  | 第八條 經轉錄之 <u>錄音檔、錄影帶</u> ，對外播放或播映，其責任應由播放或播映者自行負責。                     | 第八條 經轉錄之 <u>錄影帶、光碟或影音檔</u> ，對外播放或播映，其責任應由播放或播映者自行負責。              |
| 第九條 本會開會錄影、錄音保存三十年。   | 第九條 本會開會錄影、錄音保存三十年。   | 第九條 本會開會錄影、錄音保存三十年。   |
| 第十條 本規則自發布日施行。  | 第十條 本規則自發布日施行。  | 第十條 本規則自發布日施行。  |